ВОЖГАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2022 № 50/209
с. Вожгалы

О внесении изменений в решение Вожгальской сельской Думы от 16.12.2016 № 38/198 «Об утверждении положения о муниципальном учреждении администрация муниципального образования Вожгальское сельское поселение Куменского района Кировской области»

        В соответствии с   подпунктом 1 пункта 2 статьи 24 Устава муниципального образования  Вожгальское сельское поселение Куменского района  Кировской области, Вожгальская сельская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести в Положение о муниципальном учреждении администрация муниципального образования Вожгальское сельское поселение Кумёнского района Кировской области, утвержденное решением Вожгальской сельской Думы  от 16.12.2016 № 38/198,  следующие изменения:

1.1. пункт 3.5 раздела 3  дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
 « 4) обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;

1.2. подпункт 9  раздела 3 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;".
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Вожгальского
сельского поселения                                                                             А.И. Пушкарев

Председатель Вожгальской
сельской Думы                                                                                   С.И. Стародумов